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Branża leasingowa buduje polską gospodarkę 

/ 25 kwietnia 2019 

 

  
 
Polski rynek leasingu w ostatnich kilku latach rozwijał się niezwykle dynamicznie, notując w poszczególnych 
latach kolejne rekordy wartości nowo oddanych w leasing aktywów, a rok 2018 wykazał się najwyższą 
dynamiką jaki sektor odnotował od 11 lat. Wg danych Związku Polskiego Leasingu (ZPL), w 2018 r. aktywa 
trwałe sfinansowane leasingiem i pożyczką wyniosły 82,6 mld zł, a dynamika tych inwestycji wyniosła 
+21,8% r/r.  
 

 
        Źródło : opracowanie własne na podstawie danych Związku Polskiego Leasingu 
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Jednocześnie branża leasingowa ma coraz większy wpływ na tworzenie PKB w Polsce, istotnie wyższy niż 
w innych państwach UE. Szacuje się, że w całym 2018 r. branża leasingowa mogła sfinansować blisko 60% 
łącznych krajowych inwestycji firm w ruchomości.   
 
Po raz pierwszy także całkowita wartość aktywnego portfela umów leasingu przekroczyła o 18% wartość 
kredytów inwestycyjnych udzielonych firmom przez Banki.   
 

 
   Źródło : opracowanie własne na podstawie danych Związku Polskiego Leasingu 
 

Taka sytuacja może być efektem znacznie szybszego dostępu do finansowania w przypadku leasingu niż  
w przypadku kredytu (decyzja leasingowa dla płynnych przedmiotów jak samochody osobowe najczęściej 
podejmowana jest w kilka godzin) oraz korzyściami podatkowymi wynikającymi z przepisów ustaw  
i przerzuceniem na firmę leasingową formalności związanych z dostawą przedmiotu.  

  

Wachlarz wartości dla Klienta zdecydowanie przemawia za leasingiem, dlatego też 

jeśli planujesz inwestycję w firmie koniecznie skontaktuj się z naszym doradcą. 
 

 

 

 

 

DEPARTAMENT SPRZEDAŻY I MARKETINGU 
Sylwia Węgrzynowska – Dyrektor Departamentu, tel.: 22 578-14-36 

 

 

BPS Leasing S.A., ul. Grzybowska 87,  00-844 Warszawa, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS  
KRS 0000368784, NIP 527-264-02-07, Kapitał zakładowy w wysokości 2 000 000,00 złotych, opłacony w całości. 
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